
 
 

Vytvořeno  24.4.2018 14:16:34 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    23  
 
 

 
Příspěvek do 13. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 25.04.2018  
 
Ulice Úvoz  - obnova uli čního prostoru 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - cenová nabídka  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název zakázky: "Kuřim, ul. Úvoz - obnova uličního prostoru" 
 
Odbor investiční navrhuje Radě města Kuřimi schválení  odlišného postupu výběru zhotovitele 
projektové dokumentace v souladu se směrnicí S4/2018/RM o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu z časových důvodů a preference spolupráce s prověřenými firmami. Dále doporu čuje odbor 
investiční Radě města Kuřimi schválit  uzavření objednávky se společností APC SILNICE s.r.o., se 
sídlem Palackého tř. 12, 612 00 Brno, IČ 60705981, za celkovou cenu 114.000 Kč bez DPH 
(projektová dokumentace: 85.000 Kč oprava komunikace + 29.000 Kč svody + podklady pro projekt 
0 Kč; výkon autorského dozoru 500 Kč/hod není zahrnut v ceně), t.j. 137.940 Kč vč. DPH  v rámci 
investiční akce "Kuřim, ul. Úvoz - obnova uličního prostoru". 
 
Důvod původního plánu obnovy uličního prostoru: 
 

· Jedná se o ulici v obousměrné zástavbě města Kuřimi; 
· Stávající vozovka i chodník jsou úzké a nesplňují předepsané parametry pro obousměrný 

provoz; 
· V ulici se připravuje rekonstrukce vodovodu, při které velká část vozovky zanikne; 
· Stávající střešní svody z většiny nemovitostí jsou vyústěny na terén, což odporuje vyhlášce 

501/2006 o likvidaci a odvádění dešťových vod jednotlivých nemovitostí. 
 
Rada města Kuřimi schválila dne 18. 4. 2017 (č.j. 184/2017) uzavření smlouvy na vyhotovení 
projektové dokumentace se spol. APC SILNICE s.r.o., se sídlem Palackého tř. 12, 612 00 Brno, IČ 
60705981.  
 
Rozsah původní PD: 
 



 
 

Vytvořeno  24.4.2018 14:16:34 2

· zjednosm ěrnění provozu  v ulici ve směru od ulice Luční k ulici Legionářská;  
· ulice řešena jako Zóna 30 ;  
· část ulice, a to od ulice Legionářská k vjezdu na parkoviště před panelovým domem a na 

druhé straně ulice od garáží po ulici Luční, měla zůstat obousměrná;  
· vybudování podélných parkovacích stání dle možností s ohledem na jednotlivé vjezdy 

k rodinným domům a šířce uličního prostoru; 
· dešťové svody (objektů na soukromých parcelách odvádějící vody na veřejné prostranství) 

měly být jednotlivě odvedeny nově vybudovanými přípojkami a napojeny na jednotnou 
kanalizaci; 

· projekt bylo nutno koordinovat s projektem „Kuřim, ul. Úvoz - rekonstrukce vodovodu“.  
 
Vzhledem k tomu, že se občané na veřejném projednání konaném na podzim 2017 vyjádřili negativně 
k jakýmkoliv změnám uličního prostoru, byla akce ukončena a na základě skutečně rozpracovaných 
podkladů byla PD projektantovi ve výši 39.023 Kč v 12/2017 proplacena. 
 
Přeložka NN, vč. veřejného osvětlení: 
 
V polovině prosince roku 2017 předložil zástupce společnosti E.ON Česká republika, s.r.o. koncept 
PD pro přeložení nízkého napětí ze vzduchu do země. Jelikož má město v této ulici svítidla veřejného 
osvětlení na sloupech spol. E.ON a kabely vede vzduchem, vznikla potřeba ze strany města 
vypracovat PD na přeložení veřejného osvětlení. Samotnou realizaci přeložení NN plánuje spol. E.ON 
na začátek roku 2019. 
 
Vzhledem k realizaci rekonstrukce vodovodu a následnému přeložení nízkého napětí (spol. EON 
a města Kuřimi) do země bude potřeba celý uliční prostor obnovit, minimálně ve stávajících poměrech. 
Vypracování této PD nezahrnuje náklady na přeložení nového kabelového vedení veřejného osvětlení 
ze vzduchu do země, ani nákup sloupů a náklady na stavební práce s přeložením spojené. 
 
Projektová dokumentace bude rozdělena na dvě části, a to: 

· opravu uličního prostoru, vč. parkoviště před panelovým domem č.p. 1086  
· napojení střešních svodů  
· součástí PD bude rozpočet a výkaz výměr. 

 
PD slouží pouze pro upřesnění rozsahu prací, zjištění výše nákladů za realizaci a jako příloha při 
zahájení výběrového řízení na zhotovitele. Výkon autorského dozoru 500 Kč/hod není zahrnut v ceně. 
 
Částka na vyhotovení projektové dokumentace „Kuřim, ul. Úvoz - obnova uličního prostoru“ ve výši 
137.940 Kč vč. DPH Kč vč. DPH (102.850 Kč oprava komunikace + 35.090 Kč svody) bude čerpána 
z ORG 1 361 000 000 „Úvoz - rekonstrukce vodovodu a uličního prostoru“. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   v souladu se směrnicí S4/2018/RM o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu odlišný postup výběru zhotovitele a dále schvaluje  uzavření smlouvy na vyhotovení 
projektové dokumentace akce „Kuřim, ul. Úvoz - obnova uličního prostoru“ se společností APC 
SILNICE s.r.o., se sídlem Palackého tř. 12, 612 00 Brno, IČ 60705981, za celkovou cenu 114.000 Kč 
bez DPH (85.000 Kč oprava komunikace + 29.000 Kč svody), t.j. 137.940 Kč vč. DPH v rámci 
investiční akce "Kuřim, ul. Úvoz - obnova uličního prostoru". 
 
Termín plnění: 31. 5. 2017 (OI) 

 
  

 
 
 



                                                                                                                                       

  

 Akce: Kuřim, ul. Úvoz – obnova komunikace 
 
Jedná se o ulici v zástavbě města Kuřim. V ulici se připravuje rekonstrukce 
vodovodu, při které většina vozovky zanikne. Tento projekt řeší obnovu ulice ve 
stávajících poměrech.  
Dále bude řešena plocha parkoviště před domem č. 17 a bude zde upraven chodník 
v trase k chodníku podél ul. Legionářské. 
Investorem byly poskytnuty podklady, které byly k dispozici pro projekt vodovodu. 
Tyto podklady jsou pro projekt komunikace dostatečné a není třeba je dále doplňovat. 

 

Stavební náklad: 
silnice    (215x3,5+62x5,5)= 1093,5m2 x2.200,-         2,398.000,- 

parkoviště  (100x2,0+500)=700 m2 x2.200,- =                1,540.000,- 

chodník  276x1,5= 414 m2x1.000,- =            414.000,- 
Stavební náklad                                       4,352.000,-Kč 
 
Součástí nabídky není: 
Tzv. Související dokumentace tj. 
- Přeložky inženýrských sítí a další vyvolané investice 
 
 
Odhad trvání zpracování projektu (v týdnech): 
projektové práce ZD+RDS  10  

 
Odhad vychází ze zkušenosti při zpracování obdobných akcí.  
 
Cenová nabídka 
Cena dle Uniky    
 
Cena dle Uniky    
DSP 25%+ ZD 14% + RDS 9%  (48% 118.056,-Kč
   
Realizace v jednom stupni odhad 40% 118.056:48x40 =   98.380,-Kč 
 
 

 
Nabídková cena za PD bez DPH    85.000,-Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                 

   

Akce: Kuřim – ul. Úvoz – napojení střešních svodů 
 

V současné době teče voda z okapů na chodník nebo na terén a odtéká do vozovky. 
Uličním vpusťmi teče do kanalizace. V rámci celkové rekonstrukce ulice budou svody 
napojeny na stávající kanalizační přípojky jednotlivých domů. U domů po levé straně 
(směrem od ul. Legionářské) by to neměl být problém. U domů po pravé straně se 
napojí jen svody, které jsou blízko přípojek. Kde přípojka není, bude zachován 
stávající způsob. 
Investorem byly poskytnuty podklady, které byly k dispozici pro projekt vodovodu. 
Tyto podklady jsou pro projekt dostatečné a není třeba je dále doplňovat. 

 
Součástí nabídky není: 
Tzv. Související dokumentace tj. 
- Přeložky inženýrských sítí a další vyvolané investice 
 
 
Odhad trvání zpracování projektu (v týdnech): 
projektové práce ZD+RDS  10  

 
Odhad vychází ze zkušenosti při zpracování obdobných akcí.  
 

 
Nabídková cena za PD bez DPH    29.000,-Kč 

 
 
 
 
Výkon AD bude fakturován dle rozsahu v ceně 500,- Kč/hod. 
 
Jednotlivé výkonové fáze (ZD+RDS, AD) budou fakturovány samostatně, po 
ukončení jednotlivé fáze. 
 
 
 
Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH. DPH bude připočteno k dílčím fakturacím 
ve výši aktuálně platné procentní sazby. 

 
Jsme přesvědčeni, že jsme schopni zajistit kvalitní zpracování díla podle zadávacích 
podmínek. Máme dostatek zkušeností k zvládnutí problémů a nabízíme vždy vstřícný 
přístup.  
Těšíme se na naši případnou spolupráci 
 
 
 
V Brně 6.4.2018      
  
           za firmu APC SILNICE s.r.o. 
        Ing. Martin Rambousek  
 


	__KNS__0
	__KNS__1

